
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  24.12.2024 г. № 26/1
О бюджете  Тетеревятского сельского поселения 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном
процессе в Тетеревятском сельском поселении, федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом  сельского  поселения  Тетеревятское,  Совет  Тетеревятского  сельского
поселения  Р Е Ш И Л: 

Статья 1

1.Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Тетеревятского сельского  поселения  на
2025год: 

-  прогнозируемый общий  объем доходов  бюджета  Тетеревятского сельского  поселения   в
сумме 5 418,656 тыс.рублей, согласно приложению №1 к настоящему Решению, в том числе:

     -  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации в сумме 3 639,656 тыс.рублей;

- общий объем расходов бюджета Тетеревятского сельского поселения в сумме 5 507,656  тыс.
рублей;

-  прогнозируемый  дефицит  бюджета  Тетеревятского сельского  поселения  в  сумме  89,0
тыс.рублей, или 5,0 процентов к объему доходов бюджета  Тетеревятского сельского поселения
без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов
по дополнительным нормативам отчислений.

2.Утвердить основные характеристики бюджета Тетеревятского сельского поселения на 2026
год и на 2027 год в следующих размерах:

-  прогнозируемый общий объем доходов  бюджета  Тетеревятского сельского поселения  на
2026 год в сумме 2 225,0 тыс. рублей,  согласно приложению №2 к настоящему Решению, в том
числе:

-  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации в сумме 507,0 тыс. рублей;

-  прогнозируемый общий  объем доходов  бюджета  Тетеревятского сельского  поселения  на
2027 год в сумме 2 430,1 тыс. рублей  согласно приложению №2 к настоящему Решению, в том
числе:

-  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации в сумме 492,1 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета  Тетеревятского сельского поселения на 2026 год в сумме
2 310,9  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 54,9 тыс. рублей, и на
2027 год в сумме 2 527,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 120,3
тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета Тетеревятского сельского поселения на 2026 год в сумме
85,9   тыс.рублей  или  5,0  процентов  к  объему  доходов  бюджета  Тетеревятского сельского
поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых
доходов  по  дополнительным  нормативам  отчислений  и  прогнозируемый  дефицит  бюджета
Тетеревятского сельского  поселения  на  2027  в  сумме  96,9  тыс.руб  Тетеревятского сельского
поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых
доходов по дополнительным нормативам отчислений.



Статья 2
1.Установить предельный объем муниципального долга  Тетеревятского сельского поселения

на 2025 год в сумме 89,0 тыс. рублей, на 2026 год – 85,9 тыс. рублей, на 2027год – 96,9 тыс. рублей.
2.Установить верхний предел муниципального долга  Тетеревятского сельского поселения  по

состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2028 года в
сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.
рублей.

Статья 3
1.Утвердить перечень и объём межбюджетных трансфертов, поступающих от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год  Тетеревятского сельского поселения 
согласно приложению №3 к настоящему Решению.
2.Утвердить перечень и объём межбюджетных трансфертов, поступающих от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации на плановый период 2026-2027 годов бюджета 
Тетеревятского сельского поселения согласно приложению №4.

Статья 4
1.Главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого находятся муниципальное

казенное  учреждение,  вправе  учитывать  объемы  доходов,  планируемых  к  получению
муниципальным  казенным  учреждением  от  безвозмездных  поступлений  от  физических  и
юридических  лиц,  в  том  числе  добровольных  пожертвований,  при  формировании  бюджетной
сметы  муниципального  казенного  учреждения  на  очередной  финансовый  год  и  на  плановый
период. 

2.Средства, полученные в виде безвозмездных поступлений от физических и юридических
лиц,  в  том  числе  добровольных  пожертвований,  расходуются  муниципальными  казенными
учреждениями в соответствии с их целевым назначением.   

Статья 5
1.Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного  статьей  1  настоящего

Решения  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам  классификации
расходов бюджета  Тетеревятского сельского поселения  на 2025 год согласно  приложению №5 к
настоящему  Решению  и  на  плановый  период  2026  и  2027 годов  согласно  приложению  №6 к
настоящему Решению.

2.Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного  статьей  1  настоящего
Решения  распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам,  целевым статьям,
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Тетеревятского
сельского поселения на 2025 год согласно приложению №7 к настоящему Решению и на плановый
период 2026 и 2027 годов согласно приложению №8 к настоящему Решению.

3.Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного  статьей  1  настоящего
Решения  распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам,  целевым статьям,
группам  (группам  и  подгруппам)  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета  в  составе
ведомственной  структуры  расходов  бюджета  Тетеревятского  сельского  поселения  на  2025год
согласно  приложению  №9 к  настоящему  Решению  и  на  плановый  период  2026  и  2027 годов
согласно приложению №10 к настоящему Решению. 

Статья 6
1.Предусмотреть в  расходной части бюджета  Тетеревятского сельского поселения средства

резервного фонда администрации Тетеревятского сельского поселения на 2025 год в сумме 3,0 тыс.
рублей.

2.Установить,  что  порядок  использования  бюджетных  ассигнований  резервного  фонда
администрации  Тетеревятского сельского  поселения,  предусмотренных  в  составе  бюджета
Тетеревятского сельского поселения, устанавливается администрацией  Тетеревятского сельского
поселения. 

Статья 7
1.Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  Тетеревятского  сельского

поселения на 2025 год в сумме 533,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 571,0 тыс. рублей, на 2027
год в сумме 790,0 тыс. рублей.

2.Утвердить  распределение  средств  муниципального  дорожного  фонда  Тетеревятского

consultantplus://offline/ref=FED4F18634B6EB4A0F4C4F17D6CC0B90C90AA79286B8A405BE7BD8F6048225D98E8E1F9F2B53CE4447E3CAC8P3DFK
consultantplus://offline/ref=FED4F18634B6EB4A0F4C4F17D6CC0B90C90AA79286B8A405BE7BD8F6048225D98E8E1F9F2B53CE4447E3CAC8P3DFK


сельского  поселения  на  финансирование  расходов  по  обеспечению дорожной  деятельности  по
направлениям расходов на 2025-2027 годы согласно приложению №11 к настоящему Решению.

Статья 8
1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Тетеревятского сельского

поселения  на  2025  год  согласно  приложению  №12  к  настоящему  Решению и  программу
муниципальных  внутренних  заимствований  Тетеревятского  сельского  поселения  на  плановый
период  2026 и  2027годов Муниципальные внутренние заимствования  осуществляются в  целях
финансирования дефицита  бюджета Тетеревятского сельского поселения, а также для погашения
долговых обязательств Тетеревятского сельского поселения. 

2.Утвердить  источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  Тетеревятского
сельского  поселения  на  2025  год  согласно  приложению  №14  к  настоящему  Решению и  на
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №15 к настоящему Решению.

Статья 9
Утвердить программу муниципальных гарантий Тетеревятского сельского поселения на 2025

год согласно приложению №16 к настоящему Решению  и программу муниципальных гарантий
Тетеревятского сельского поселения на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению
№17 к настоящему Решению.

Статья 10
1.Установить,  что  получатели  средств  бюджета  Тетеревятского  сельского  поселения  при

заключении  договоров  (муниципальных  контрактов)  о  поставке  товаров,  выполнении  работ  и
оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов
бюджетных  обязательств  на  2025  год  и  на  плановый  период  2026  и  2027  годов  вправе
предусматривать авансовые платежи:

-  с  последующей  оплатой  денежных  обязательств,  возникающих  по  договорам
(муниципальным контрактам)  о  поставке  товаров,  выполнении  работ  и  оказании  услуг,  после
подтверждения  выполнения  (оказания)  предусмотренных  указанными  договорами
(муниципальными контрактами) работ (услуг) в объеме произведенных платежей;

-  до  100  процентов  суммы  договора  (муниципального  контракта),  но  не  более  лимитов
бюджетных  обязательств,  доведенных  на  соответствующий  финансовый  год,  по  договорам
(муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их
приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических,
научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной
документации  и  результатов  инженерных  изысканий,  о  проведении  проверки  достоверности
определения сметной стоимости объектов капитального строительства, о финансовом обеспечении
строительства,  реконструкции  или  технического  перевооружения  которых  планируется
осуществлять  полностью  или  частично  за  счет  средств  бюджета,  и  приобретении  авиа-  и
железнодорожных  билетов,  билетов  для  проезда  пригородным  транспортом  по  договорам
обязательного  страхования  гражданской ответственности  владельцев  транспортных средств,  по
договорам (муниципальным контрактам) о проведении мероприятий по тушению пожаров;

- до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов
лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных  на  соответствующий  финансовый  год,  по
остальным  договорам  (муниципальным  контрактам),  если  иное  не  предусмотрено
законодательством Российской Федерации.

Статья 11
Утвердить  предельную  штатную  численность  муниципальных  служащих  Тетеревятского

сельского  поселения  по  главным  распорядителям  средств  бюджета  Тетеревятского  сельского
поселения на 2025 год согласно приложению №18 к настоящему Решению.

Статья 12
1.Глава  Тетеревятского сельского поселения  не  вправе  принимать  решения,  приводящие к

увеличению  в  2025  году  численности  муниципальных  служащих,  работников  муниципальных
казенных  учреждений  Тетеревятского  сельского  поселения,  за  исключением  случаев,  когда
Федеральными  законами  и  другими  нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской
Федерации устанавливаются дополнительные полномочия.

2.Рекомендовать казенным учреждениям не принимать решения, приводящие к увеличению в
2025 году численности  работников.

Статья 13    Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2025 года.



    

                                                                                                                                                                                                 Приложение №1
к решению Совета Тетеревятского  сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 
от 24.12.2024г.  №26/1«О бюджете Тетеревятского сельского поселения  

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и 

поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в бюджет Тетеревятского сельского поселения в 2025 году

Код дохода по КД Наименование показателя Сумма,тыс
руб 2025 г.       

000 0 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 5 418,656
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 779,0
000 1 01 00000 00 0000 000 Налог на прибыль,доходы 350,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 350,0

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением  доходов,  в  отношении  которых
исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в
соответствии  со  статьями  227,  227.1 и  228
Налогового  кодекса  Российской  Федерации,  а
также доходов от долевого участия в организации,
полученных  физическим  лицом  -  налоговым
резидентом  Российской  Федерации  в  виде
дивидендов  (в  части  суммы  налога,  не
превышающей  650  тысяч  рублей  за  налоговые
периоды до 1  января 2025 года,  а  также в  части
суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей
за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а
также  налог  на  доходы  физических  лиц  в
отношении  доходов  от  долевого  участия  в
организации,  полученных  физическим  лицом,  не
являющимся  налоговым  резидентом  Российской
Федерации, в виде дивидендов

350,0

000 1 01 02040 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде
фиксированных  авансовых  платежей  с  доходов,
полученных  физическими  лицами,  являющимися
иностранными  гражданами,  осуществляющими
трудовую  деятельность  по  найму  на  основании
патента  в  соответствии  со  статьей  227.1
Налогового  кодекса  Российской  Федерации  (в
части суммы налога, не превышающей 650 тысяч
рублей  за  налоговые  периоды  до  1  января  2025
года,  а  также  в  части  суммы  налога,  не
превышающей  312  тысяч  рублей  за  налоговые
периоды после 1 января 2025 года)

0,0

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на
территории Российской Федерации 533,0

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в

282,0

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=3019


местные  бюджеты  (по  нормативам,  установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для
дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащих  распределению  между
бюджетами  субъектов   Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные  бюджеты  (по  нормативам,  установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

1,0

000 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащих  распределению  между  бюджетами
субъектов   Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные  бюджеты  (по  нормативам,  установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

279,0

000 1 03 02261 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,
подлежащих  распределению  между  бюджетами
субъектов   Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные  бюджеты  (по  нормативам,  установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации

-29,0

000 1 05 00000 00 0000 000  Налог на совокупный доход 0,0

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 755,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5,0

000 1 06 01030 10 0000 110
Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по
ставкам,  применяемым  к  объектам  налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений

5,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 750,0

000 1 06 06033 10 0000 110
Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
сельских поселений

350,0

000 1 06 06043 10 0000 110
Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
сельских поселений

400,0

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося
в государственной и муниципальной собственности 117,0

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли
после разграничения государственной собственности на
землю,  а  также  средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды  указанных  земельных
участков  (за  исключением  земельных  участков
бюджетных и автономных учреждений)

100,0

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы,  получаемые в  виде  арендной платы,  а  также
средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров

100,0



аренды  за  земли,  находящиеся  в  собственности
сельских  поселений  (за  исключением  земельных
участков  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося  в  оперативном управлении органов
государственной  власти,  органов  местного
самоуправления,  государственных  внебюджетных
фондов  и  созданных  ими  учреждений  (за
исключением  имущества  бюджетных  и
автономных учреждений)

17,0

000 1 11 05035 10 0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося  в  оперативном управлении органов
управления  поселений  и  созданных  ими
учреждений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

17,0

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)  и
компенсации затрат государства 0,0

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 0,0

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 0,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  0,0

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 24,0

000 1 16 18000 02 0000 140  

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов 
Российской Федерации по нормативу, установленному 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным казначейством между 
бюджетами субъектов Российской Федерации в 
соответствии с федеральным законом о федеральном 
бюджете

24,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 639,656

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 639,656

000 2 02 15000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 391,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 391,0

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание бюджетной обеспеченности 391,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации 106,3

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции  местным  бюджетам  на  выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов  Российской
Федерации 

0,9

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской Федерации

0,9

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции  бюджетам  на  осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

105,4

000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

105,4

http://kodifikant.ru/codes/kbk2014/11105035100000120
http://kodifikant.ru/codes/kbk2014/11105035100000120
http://kodifikant.ru/codes/kbk2014/11105035100000120


000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 142,356

000 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  образований  на  осуществление  части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

436,8

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
сельских  поселений  из  бюджетов  муниципальных
районов  на  осуществление  части  полномочий  по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

436,8

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам 2 705,556

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений 2 705,556

Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения
В.В.Быков                                                                                                                 В.В.Быков

      

  Приложение №2
к решению Совета Тетеревятского  сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 
от 24.12.2024г.  № 26/1 «О бюджете Тетеревятского сельского поселения  

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и 
поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в бюджет Тетеревятского сельского поселения в плановом периоде 2026 и 2027 годов
 
(тыс.руб.)

Код дохода по КД Наименование показателя Сумма 
2026 год      

Сумма 
2027год      

000 0 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 2 225,0 2 430,1
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 718,0 1 938,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 250,0 250,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 250,0 250,0
000 1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником  которых  является  налоговый
агент,  за  исключением  доходов,  в
отношении  которых  исчисление  и  уплата
налога  осуществляются  в  соответствии  со
статьями  227,  227.1 и  228 Налогового
кодекса  Российской  Федерации,  а  также
доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым
резидентом  Российской  Федерации  в  виде
дивидендов  (в  части  суммы  налога,  не
превышающей  650  тысяч  рублей  за
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а
также  в  части  суммы  налога,  не
превышающей  312  тысяч  рублей  за
налоговые  периоды  после  1  января  2025
года), а также налог на доходы физических
лиц  в  отношении  доходов  от  долевого
участия  в  организации,  полученных

250,0

250,0

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=3019


физическим  лицом,  не  являющимся
налоговым  резидентом  Российской
Федерации, в виде дивидендов

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ,
УСЛУГИ),  РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА
ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

987,9 1 188,9

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное
топливо,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

301,0 415,0

000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для  дизельных  и  (или)  карбюраторных
(инжекторных)  двигателей,  подлежащих
распределению  между  бюджетами  субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами
с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам,  установленным  Федеральным
законом  о  федеральном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных  фондов  субъектов
Российской Федерации)

1,0 2,0

900 1 03 02251 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный
бензин,  подлежащих  распределению  между
бюджетами субъектов  Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

299,0 413,00

000 1 03 02261 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный
бензин,  подлежащих  распределению  между
бюджетами субъектов  Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

-30,0 -40,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 755,0 755,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5,0 5,0

000 1 06 01030 10 0000 110

Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,  расположенным  в
границах сельских поселений

5,0 5,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 750,0 750,0

000 1 06 06033 10  0000 110 
Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в
границах сельских поселений

350,0 350,0

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,

400,0 400,0



расположенным в границах сельских поселений

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

117,0 117,0

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков (за исключением
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

100,0 100,0

000 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

100,0 100,0

000 1 11 09045 10 0000 120

Прочие  поступления  от  использования
имущества, 
находящегося  в  собственности  сельских
поселений (за
исключением  имущества  муниципальных
бюджетных и 
автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе                                                казенных)

17,0 17,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 25 26

000 1 16 18000 02 0000 140  

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах, подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Российской Федерации по 
нормативу, установленному Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным казначейством 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации в соответствии с федеральным 
законом о федеральном бюджете

25 26

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 507,0 492,1

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ
ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

507,0 492,1

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам  субъектов  Российской
Федерации и муниципальных образований 391,0 372,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности 391,0 372,0

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание бюджетной обеспеченности 391,0 372,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  субъектов  Российской
Федерации и муниципальных образований 116,0 120,1

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции  бюджетам  на  осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

115,1 119,2

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского учета  на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

115,1 119,2

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на  выполнение 0,9 0,9



передаваемых  полномочий  субъектов
Российской Федерации 

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации 

0,9 0,9

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,0 0,0

000 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  образований  на
осуществление части полномочий по решению
вопросов  местного  значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями

0,0 0,0

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  сельских  поселений  из  бюджетов
муниципальных  районов  на  осуществление
части  полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями

0,0 0,0

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 0,0 0,0

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 0,0 0,0

Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                          В.В.Быков                                                               поселения               В.В.Быков

Приложение №3
к решению Совета Тетеревятского сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 
от 26.12.2022г.  №  /  «О бюджете Тетеревятского сельского поселения  

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Перечень и объём межбюджетных трансфертов, поступающих от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год 

Наименование межбюджетных трансфертов
Сумма, 

тыс. рублей
2025 год

1 2
Межбюджетные трансферты, всего 3 639,656
Дотации, всего 391,0
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 391,0

Субвенции, всего 106,3
Субвенции на осуществление государственных
полномочий Волгоградской области по 
организационному обеспечению деятельности 
территориальных административных комиссий

0,9

Субвенции на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учёту на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

105,4

Иные межбюджетные трансферты, всего 3 142,356
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
местным бюджетам на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения

436,8

consultantplus://offline/ref=FED4F18634B6EB4A0F4C4F17D6CC0B90C90AA79286B8A405BE7BD8F6048225D98E8E1F9F2B53CE4447E3CAC8P3DFK


Прочие межбюджетные трансферты на 
сбалансированность местных бюджетов 2 705,556

                                                                                                                                                       
              Председатель Совета депутатов                                         Глава администрации                        
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения  

                                                                                                        В.В.Быков
В.В.Быков

                                                                                                     Приложение №4
к решению Совета Тетеревятского сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 
от  24.12.2024г.  №  26 /1  «О бюджете Тетеревятского сельского поселения  

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
                

Перечень и объём межбюджетных трансфертов, поступающих от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование межбюджетных трансфертов
Сумма, 

тыс. рублей
2026 год 2027 год

1 2 3
Межбюджетные трансферты, всего 507,0 492,1
Дотации, всего 391,0 372,0
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 391,0 372,0

Субвенции, всего 116,0 120,1
Субвенции на осуществление государственных
полномочий Волгоградской области по 
организационному обеспечению деятельности 
территориальных административных комиссий

0,9 0,9

Субвенции на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учёту на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

115,1 119,2

Иные межбюджетные трансферты, всего 0,0 0,0
Прочие межбюджетные трансферты на 
сбалансированность местных бюджетов 0,0 0,0

                                                                                                                                                       
              
Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения  
                                                                                                        В.В.Быков
В.В.Быков

consultantplus://offline/ref=FED4F18634B6EB4A0F4C4F17D6CC0B90C90AA79286B8A405BE7BD8F6048225D98E8E1F9F2B53CE4447E3CAC8P3DFK


Приложение №5                                                                                        
к решению Совета Тетеревятского  сельского поселения

                                                                                                  Жирновского муниципального района Волгоградской области
                                                                         от 24.12.2024г.  № 26/1  «О бюджете Тетеревятского  сельсого поселения 

                                                                                                                на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Распределение бюджетных ассигнований на 2025 год
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Тетеревятского сельского поселения

(тыс. рублей)

Наименование

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

Сумма
на 2025

год

1 2 3 4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2 334,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 842,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1 419,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 25,7
Резервные фонды 01 11 3,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 44,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 105,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 105,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 51,2
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 51,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 533,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 533,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 708,756
Коммунальное хозяйство 05 02 149,0
Благоустройство 05 03 1 052,956
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 506,8
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 774,6
Культура 08 01 774,6
ИТОГО:     5 507,656

Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения  
                               В.В.Быков                                                                                      В.В.Быков



Приложение №6
к решению Совета Тетеревятского  сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 
от 24.12.2024г.  № 26/1 «О бюджете Тетеревятского  сельского  поселения 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Тетеревятского сельского поселения на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

Наименование

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

Сумма
на 2026

год

Сумма
на 2027

год
1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 569,9 1 497,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 781,0 781,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 785,9 713,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 3,0 3,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 115,1 119,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 115,1 119,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0,0 0,0
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 571,0 790,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 571,0 790,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0,0 0,0
Благоустройство 05 03 0,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0,0 0,0
Культура 08 01 0,0 0,0
УСЛОВНО-УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 01 11 54,9 120,3
ИТОГО:     2 310,9 2 527,0

  
Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения  
                               В.В.Быков                                                                                      В.В.Быков



Приложение №7
к решению Совета Тетеревятского  сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 
от 24.12.2024г.  № 26/1 «О бюджете Тетеревятского  сельского  поселения 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджета Тетеревятского сельского поселения на

2025 год»
                              (тыс. рублей)

Наименование

Ведо
мств

о Раздел
Подразд

ел

Целевая
статья

расходов
Вид

расходов

Сумма
на 2025

год
Администрация

Тетеревятского сельского
поселения

Общегосударственные
вопросы 01 00 2 334,7

Функционирование
высшего должностного

лица субъекта Российской
Федерации и

муниципального
образования 01 02 842,2

Непрограммные направления
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления

Тетеревятского сельского
поселения 01 02 90 0 00 00000 842,2

Обеспечение деятельности
высшего должностного лица
муниципального образования 01 02 90 0 00 00010 842,2

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 01 02 90 0 00 00010 121 646,8
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты денежного

содержания и иные выплаты
работникам государственных

(муниципальных) органов 01 02 90 0 00 00010 129 195,4
Функционирование

Правительства Российской
Федерации, высших

исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных

администраций 01 04 1 419,4
Непрограммные направления

обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления

Тетеревятского сельского
поселения 01 04 90 0 00 00000 1 419,4

Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления 01 04 90 0 00 00020 1 418,5

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 01 04 90 0 00 00020 121 609,9
Иные выплаты персоналу

государственных
(муниципальных) органов, за 01 04 90 0 00 00020 122 4,2



исключением фонда оплаты
труда

Взносы по обязательному
социальному страхованию на

выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных

(муниципальных) органов 01 04 90 0 00 00020 129 182,9
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 00020 244 451,9
Закупка энергетических

ресурсов 01 04 90 0 00 00020 247 160,0
Уплата прочих налогов и

сборов 01 04 90 0 00 00020 852 8,5
Уплата иных платежей 01 04 90 0 00 00020 853 1,1

Расходы за счет субвенций из
областного бюджета на

организационное
обеспечение деятельности

территориальных
административных комиссий 01 04 90 0 00 70010 0,9

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 70010 244 0,9

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и

таможенных органов и
органов финансового

(финансово-бюджетного)
надзора 01 06 25,7

Непрограммные направления
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 01 06 90 0 00 00000 25,7

Переданные полномочия по
осуществлению внешнего

муниципального
финансового контроля 01 06 90 0 00 80250 25,7
Иные межбюджетные

трансферты 01 06 90 0 00 80250 540 25,7
Резервные фонды 01 11 3,0

Непрограммные направления
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 01 11 99 0 00 00000 3,0

Резервные фонды органов
местного самоуправления 01 11 99 0 00 80070 3,0

Резервные средства 01 11 99 0 00 80070 870 3,0
Другие

общегосударственные
вопросы 01 13 44,4

Непрограммные направления
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 01 13 99 0 00 00000 44,4

Другие общегосударственные
вопросы 01 13 99 0 00 80160 43,9



Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 80160 244 43,9
Уплата иных платежей 01 13 99 0 00 80160 853 0,5

Национальная оборона 02 00 105,4
Мобилизационная и

вневойсковая подготовка 02 03 105,4
Непрограммные направления

обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 02 03 90 0 00 00000 105,4

Расходы за счет субвенции на
осуществление первичного

воинского учета на
территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты в
рамках непрограммных
расходов федеральных

органов исполнительной
власти 02 03 90 0 00 51180 105,4

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 02 03 90 0 00 51180 121 75,9
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты денежного

содержания и иные выплаты
работникам государственных

(муниципальных) органов 02 03 90 0 00 51180 129 23,0
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 02 03 90 0 00 51180 244 6,5

Национальная
безопасность и

правоохранительная
деятельность 03 00 51,2

Защита населения и
территорий от

чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера, пожарная
безопасность 03 10 51,2

Непрограммные направления
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 03 10 99 0 00 00000 51,2

Обеспечение пожарной
 безопасности 03 10 99 0 00 23020 51,2

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 23020 244 46,2

Уплата прочих налогов и
сборов 03 10 99 0 00 23020 852 5,0

Национальная экономика 04 00 533,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 04 09 533,0

Непрограммные направления
обеспечения деятельности 04 09 99 0 00 00000 533,0



органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения

Ремонт и содержание
автомобильных дорог 04 09 99 0 00 9Д010 533,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 9Д010 244 533,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 00 1 708,756

Коммунальное хозяйство 05 02 149,0
Непрограммные направления

обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 05 02 99 0 00 00000 149,0

Расходы по переданным
полномочиям в сфере ЖКХ 05 02 99 0 00 20110 149,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 20110 244 149,0

Благоустройство 05 03 1 052,956
Непрограммные направления

обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления

Тетеревятского сельского
поселения 05 03 99 0 00 00000 1 052,956

Программные направления
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления

Тетеревятского сельского
поселения 05 03 01 0 01 S2270 55,556

Прочие мероприятия по
благоустройству 05 03 01 0 01 S2270 55,556

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 01 S2270 244 55,556

Непрограммные направления
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления

Тетеревятского сельского
поселения 05 03 99 0 00 S2270 5,556

Иные межбюджеьные
трансферты 05 03 99 0 00 S2270 540 5,556

Организация уличного
освещения 05 03 99 0 00 25030 56,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 25030 244 23,0
Закупка энергетических

ресурсов 05 03 99 0 00 25030 247 33,0
Организация и содержание

мест захоронения 05 03 99 0 00 25070 6,8
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 25070 244 6,8



Прочие мероприятия по
благоустройству 05 03 99 0 00 25080 929,044

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 25080 244 913,044

Уплата налога на имущество
организаций и земельного

налога 05 03 99 0 00 25080 851 5,0
Уплата прочих налогов и

сборов 05 03 99 0 00 25080 852 11,0

Уплата иных платежей 05 03 99 0 00 25080 853 0,0
Другие вопросы в области
жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 506,8
Непрограммные направления

обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 05 05 99 0 00 00000 506,8

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание

услуг) казенных учреждений 05 05 99 0 00 00590 225,8
Фонд оплаты труда

учреждений 05 05 99 0 00 00590 111 179,5
зносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты
работникам учреждений 05 05 99 0 00 00590 119 32,2
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 05 05 99 0 00 00590 244 7,3
Закупка энергетических

ресурсов 05 05 99 0 00 00590 247 4,1
Уплата налога на имущество

организаций и земельного
налога 05 05 99 0 00 00590 851 2,4

Уплата прочих налогов,
сборов 05 05 99 0 00 00590 852 0,3

Уплата иных платежей 05 05 99 0 00 00590 853 0,0
Расходы по переданным

полномочиям в сфере ЖКХ 05 05 99 0 00 20110 281,0
Фонд оплаты труда

учреждений 05 05 99 0 00 20110 111 153,6
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты
работникам учреждений 05 05 99 0 00 20110 119 46,4
Закупка энергетических

ресурсов 05 05 990 0 00 20110 247 81,0
Культура, кинематография 08 00 774,6

Культура 08 01 774,6
Непрограммные направления

обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 08 01 99 0 00 00000 774,6

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание

услуг) казенных учреждений 08 01 99 0 00 00590 774,6



Фонд оплаты труда
учреждений 08 01 99 0 00 00590 111 357,5

Взносы по обязательному
социальному страхованию на

выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты

работникам  учреждений 08 01 99 0 00 00590 119 106,4
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 00590 244 193,1
Закупка энергетических

ресурсов 08 01 99 0 00 00590 247 110,0
Уплата налога на имущество

организаций и земельного
налога 08 01 99 0 00 00590 851 6,0

Уплата иных платежей 08 01 99 0 00 00590 853 1,6

ИТОГО 5 507,656

Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения  
                               В.В.Быков                                                                                      В.В.Быков

Приложение №8
к решению Совета Тетеревятского  сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 
от 21.11.2020г.  №20/1 «О бюджете Тетеревятского  сельского  поселения 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам ,подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджета Тетеревятского сельского поселения на

плановый период 2026 и 2027 годов
Тыс руб

Наименование

Ве
до
мс
тво

Раз
дел

Под
разд
ел

Целевая
статья

расходов

Вид
расход

ов

Сумма 
на 2026
год

   Сумма
на 2027

год
Администрация Тетеревятского

сельского поселения
Общегосударственные вопросы 01 00 1 589,9 1 589,9

Функционирование высшего
должностного лица субъекта

Российской Федерации и
муниципального образования 01 02 781,0 781,0
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления

Тетеревятского сельского поселения 01 02 90 0 00 00000 781,0 781,0
Обеспечение деятельности высшего
должностного лица муниципального

образования 01 02 90 0 00 00010 781,0 781,0
Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 01 02 90 0 00 00010 121 600,0 600,0
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)

органов 01 02 90 0 00 00010 129 181,0 181,0

Функционирование 01 04 785,9 713,5



Правительства Российской
Федерации, высших

исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных

администраций
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления

Тетеревятского сельского поселения 01 04 90 0 00 00000 785,9 713,5
Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления 01 04 90 0 00 00020 785,0 712,6
Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 01 04 90 0 00 00020 121 605,0 552,6
Иные выплаты персоналу

государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда

оплаты труда 01 04 90 0 00 00020 122
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)

органов 01 04 90 0 00 00020 129 180,0 160,0
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 00020 244

Закупка энергетических ресурсов 01 04 90 0 00 00020 247
Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога 01 04 90 0 00 00020 851
Уплата прочих налогов и сборов 01 04 90 0 00 00020 852

Уплата иных платежей 01 04 90 0 00 00020 853
Расходы за счет субвенций из

областного бюджета на
организационное обеспечение

деятельности территориальных
административных комиссий 01 04 90 0 00 70010 0,9 0,9

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 70010 244 0,9 0,9
Резервные фонды 01 11 3,0 3,0

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов

местного самоуправления 
Тетеревятского сельского поселения 01 11 99 0 00 00000 3,0 3,0
Резервные фонды органов местного

самоуправления 01 11 99 0 00 80070 3,0 3,0
Резервные средства 01 11 99 0 00 80070 870 3,0 3,0

Национальная оборона 02 00 115,1 119,2
Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 02 03 115,1 119,2
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 

Тетеревятского сельского поселения 02 03 99 0 00 00000 115,1 119,2
Расходы за счет субвенции на
осуществление первичного

воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты
в рамках непрограммных расходов

федеральных органов
исполнительной власти 02 03 99 0 00 51180 115,1 119,2

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 02 03 99 0 00 51180 121 84,5 87,7



Взносы по обязательному
социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)
органов 02 03 99 0 00 51180 129 25,6 26,5

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 244 5,0 5,0
Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 03 00
Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера, пожарная безопасность 03 10
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 

Тетеревятского сельского поселения 03 10 99 0 00 00000
Обеспечение пожарной

 безопасности 03 10 99 0 00 23020
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 23020 244

Национальная экономика 04 00 571,0 790,0
Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 04 09 571,0 790,0
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 

Тетеревятского сельского поселения 04 09 99 0 00 00000 571,0 790,0
Ремонт и содержание
автомобильных дорог 04 09 99 0 00 9Д010 571,0 790,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 9Д010 244 571,0 790,0
Жилищно-коммунальное

хозяйство 05 00
Благоустройство 05 03 0,0 0,0

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов

местного самоуправления
Тетеревятского сельского поселения 05 03 99 0 00 00000

Организация и содержание мест
захоронения 05 03 99 0 00 25070

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 25070 244
Прочие мероприятия по

благоустройству 05 03 99 0 00 25080 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 25080 244 0,0 0,0

Культура, кинематография 08 00
Культура 08 01

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов

местного самоуправления 
Тетеревятского сельского поселения 08 01 99 0 00 00000

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)

казенных учреждений 08 01 99 0 00 00590
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 99 0 00 00590 111

Взносы по обязательному
социальному страхованию на

выплаты по оплате труда работников

08 01 99 0 00 00590 119



и иные выплаты работникам
учреждений

Закупка энергетических ресурсов 08 01 99 0 00 00590 247
Условно утвержденные расходы 01 11 99 0 00 80080 54,9 120,3

ИТОГО 2 310,9 2 527,0

Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения  
                               В.В.Быков                                                                                      В.В.Быков

Приложение №9
к решению Совета Тетеревятского  сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 
от 24.12.2024г.  №26/1 «О бюджете Тетеревятского  сельского  поселения 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам
расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов  бюджета Тетеревятского сельского

поселения на 2025 год

                              (тыс. рублей)

Наименование

Ведо
мств

о Раздел
Подразд

ел

Целевая
статья

расходов
Вид

расходов

Сумма
на 2025

год
Администрация

Тетеревятского сельского
поселения

Общегосударственные
вопросы 955 01 00 2 334,7

Функционирование
высшего должностного

лица субъекта Российской
Федерации и

муниципального
образования 955 01 02 842,2

Непрограммные направления
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления

Тетеревятского сельского
поселения 955 01 02 90 0 00 00000 842,2

Обеспечение деятельности
высшего должностного лица
муниципального образования 955 01 02 90 0 00 00010 842,2

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 955 01 02 90 0 00 00010 121 646,8
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты денежного

содержания и иные выплаты
работникам государственных

(муниципальных) органов 955 01 02 90 0 00 00010 129 195,4
Функционирование

Правительства Российской
Федерации, высших

исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных

администраций 955 01 04 1 419,4
Непрограммные направления

обеспечения деятельности 955 01 04 90 0 00 00000 1 419,4



органов местного
самоуправления

Тетеревятского сельского
поселения

Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления 

955 01 04 90 0 00 00020 1 418,5

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 955

01 04 90 0 00 00020 121 609,9

Иные выплаты персоналу
государственных

(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты

труда 955 01 04 90 0 00 00020 122 4,2
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты денежного

содержания и иные выплаты
работникам государственных

(муниципальных) органов 955 01 04 90 0 00 00020 129 182,9
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 955 01 04 90 0 00 00020 244 451,9
Закупка энергетических

ресурсов 955 01 04 90 0 00 00020 247 160,0
Уплата прочих налогов и

сборов 955 01 04 90 0 00 00020 852 8,5
Уплата иных платежей 955 01 04 90 0 00 00020 853 1,1

Расходы за счет субвенций из
областного бюджета на

организационное
обеспечение деятельности

территориальных
административных комиссий 955 01 04 90 0 00 70010 0,9

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 955 01 04 90 0 00 70010 244 0,9

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и

таможенных органов и
органов финансового

(финансово-бюджетного)
надзора 955 01 06 25,7

Непрограммные направления
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 955 01 06 90 0 00 00000 25,7

Переданные полномочия по
осуществлению внешнего

муниципального
финансового контроля 955 01 06 90 0 00 80250 25,7
Иные межбюджетные

трансферты 955 01 06 90 0 00 80250 540 25,7
Резервные фонды 955 01 11 3,0

Непрограммные направления
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 955 01 11 99 0 00 00000 3,0

Резервные фонды органов
местного самоуправления 955 01 11 99 0 00 80070 3,0



Резервные средства 955 01 11 99 0 00 80070 870 3,0
Другие

общегосударственные
вопросы 955 01 13 44,4

Непрограммные направления
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 955 01 13 99 0 00 00000 44,4

Другие общегосударственные
вопросы 955 01 13 99 0 00 80160 43,9

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 955 01 13 99 0 00 80160 244 43,9
Уплата иных платежей 955 01 13 99 0 00 80160 853 0,5

Национальная оборона 955 02 00 105,4
Мобилизационная и

вневойсковая подготовка 955 02 03 105,4
Непрограммные направления

обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 955 02 03 90 0 00 00000 105,4

Расходы за счет субвенции на
осуществление первичного

воинского учета на
территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты в
рамках непрограммных
расходов федеральных

органов исполнительной
власти 955 02 03 90 0 00 51180 105,4

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 955 02 03 90 0 00 51180 121 75,9
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты денежного

содержания и иные выплаты
работникам государственных

(муниципальных) органов 955 02 03 90 0 00 51180 129 23,0
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 955 02 03 90 0 00 51180 244 6,5

Национальная
безопасность и

правоохранительная
деятельность 955 03 00 51,2

Защита населения и
территорий от

чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера, пожарная
безопасность 955 03 10 51,2

Непрограммные направления
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 955 03 10 99 0 00 00000 51,2

Обеспечение пожарной 955 03 10 99 0 00 23020 51,2



 безопасности
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 955 03 10 99 0 00 23020 244 46,2

Уплата прочих налогов и
сборов 955 03 10 99 0 00 23020 852 5,0

Национальная экономика 955 04 00 533,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 955 04 09 533,0

Непрограммные направления
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 955 04 09 99 0 00 00000 533,0

Ремонт и содержание
автомобильных дорог 955 04 09 99 0 00 9Д010 533,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 955 04 09 99 0 00 9Д010 244 533,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство 955 05 00 1 708,756

Коммунальное хозяйство 955 05 02 149,0
Непрограммные направления

обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 955 05 02 99 0 00 00000 149,0

Расходы по переданным
полномочиям в сфере ЖКХ 955 05 02 99 0 00 20110 149,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 955 05 02 99 0 00 20110 244 149,0

Благоустройство 95 05 03 1 052,956
Непрограммные направления

обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления

Тетеревятского сельского
поселения 955 05 03 99 0 00 00000 1 052,956

Программные направления
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления

Тетеревятского сельского
поселения 955 05 03 01 0 01 S2270 55,556

Прочие мероприятия по
благоустройству 955 05 03 01 0 01 S2270 55,556

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 955 05 03 01 0 01 S2270 244 55,556

Непрограммные направления
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления

Тетеревятского сельского
поселения 955 05 03 99 0 00 S2270 5,556

Иные межбюджеьные
трансферты 955 05 03 99 0 00 S2270 540 5,556

Организация уличного 955 05 03 99 0 00 25030 56,0



освещения 
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 955 05 03 99 0 00 25030 244 23,0
Закупка энергетических

ресурсов 955 05 03 99 0 00 25030 247 33,0
Организация и содержание

мест захоронения 955 05 03 99 0 00 25070 6,8
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 955 05 03 99 0 00 25070 244 6,8
Прочие мероприятия по

благоустройству 955 05 03 99 0 00 25080 929,044
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 955 05 03 99 0 00 25080 244 913,044

Уплата налога на имущество
организаций и земельного

налога 955 05 03 99 0 00 25080 851 5,0
Уплата прочих налогов и

сборов 955 05 03 99 0 00 25080 852 11,0

Уплата иных платежей 955 05 03 99 0 00 25080 853 0,0
Другие вопросы в области
жилищно-коммунального 

хозяйства 955 05 05 506,8
Непрограммные направления

обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 955 05 05 99 0 00 00000 506,8

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание

услуг) казенных учреждений 955 05 05 99 0 00 00590 225,8
Фонд оплаты труда

учреждений 955 05 05 99 0 00 00590 111 179,5
взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты
работникам учреждений 955 05 05 99 0 00 00590 119 32,2
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 955 05 05 99 0 00 00590 244 7,3
Закупка энергетических

ресурсов 955 05 05 99 0 00 00590 247 4,1
Уплата налога на имущество

организаций и земельного
налога 955 05 05 99 0 00 00590 851 2,4

Уплата прочих налогов,
сборов 955 05 05 99 0 00 00590 852 0,3

Уплата иных платежей 955 05 05 99 0 00 00590 853 0,0
Расходы по переданным

полномочиям в сфере ЖКХ 955 05 05 99 0 00 20110 281,0
Фонд оплаты труда

учреждений 955 05 05 99 0 00 20110 111 153,6
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты
работникам учреждений 955 05 05 99 0 00 20110 119 46,4



Закупка энергетических
ресурсов 955 05 05 990 0 00 20110 247 81,0

Культура, кинематография 955 08 00 774,6
Культура 955 08 01 774,6

Непрограммные направления
обеспечения деятельности

органов местного
самоуправления 

Тетеревятского сельского
поселения 955 08 01 99 0 00 00000 774,6

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание

услуг) казенных учреждений 955 08 01 99 0 00 00590 774,6
Фонд оплаты труда

учреждений 955 08 01 99 0 00 00590 111 357,5
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты
работникам  учреждений 955 08 01 99 0 00 00590 119 106,4
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 955 08 01 99 0 00 00590 244 193,1
Закупка энергетических

ресурсов 955 08 01 99 0 00 00590 247 110,0
Уплата налога на имущество

организаций и земельного
налога 955 08 01 99 0 00 00590 851 6,0

Уплата иных платежей 955 08 01 99 0 00 00590 853 1,6

ИТОГО 5 507,656

Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения  
                               В.В.Быков                                                                                      В.В.Быков

Приложение №10
к решению Совета Тетеревятского  сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 
от 24.12.2024г.  №26/1 «О бюджете Тетеревятского  сельского  поселения 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам
расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов  бюджета Тетеревятского сельского

поселения на плановый период 2026 и 2027 годов
Тыс руб

Наименование

Ве
до
мс
тво

Раз
дел

Под
разд
ел

Целевая
статья

расходов

Вид
расход

ов

Сумма 
на 2026
год

   Сумма
на 2027

год
Администрация Тетеревятского

сельского поселения
Общегосударственные вопросы 955 01 00 1 569,9 1 497,5

Функционирование высшего
должностного лица субъекта

Российской Федерации и
муниципального образования 955 01 02 781,0 781,0
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления

Тетеревятского сельского поселения 955 01 02 90 0 00 00000 781,0 781,0



Обеспечение деятельности высшего
должностного лица муниципального

образования 955 01 02 90 0 00 00010 781,0 781,0
Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 955 01 02 90 0 00 00010 121 600,0 600,0
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)

органов 955 01 02 90 0 00 00010 129 181,0 181,0
Функционирование

Правительства Российской
Федерации, высших

исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных

администраций 955 01 04 785,9 713,5
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления

Тетеревятского сельского поселения 955 01 04 90 0 00 00000 785,9 713,5
Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления 955 01 04 90 0 00 00020 785,0 712,6
Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 955 01 04 90 0 00 00020 121 605,0 552,6
Иные выплаты персоналу

государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда

оплаты труда 955 01 04 90 0 00 00020 122
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)

органов 955 01 04 90 0 00 00020 129 180,0 160,0
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 955 01 04 90 0 00 00020 244

Закупка энергетических ресурсов 955 01 04 90 0 00 00020 247
Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога 955 01 04 90 0 00 00020 851
Уплата прочих налогов и сборов 955 01 04 90 0 00 00020 852

Уплата иных платежей 955 01 04 90 0 00 00020 853
Расходы за счет субвенций из

областного бюджета на
организационное обеспечение

деятельности территориальных
административных комиссий 955 01 04 90 0 00 70010 0,9 0,9

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 955 01 04 90 0 00 70010 244 0,9 0,9
Резервные фонды 955 01 11 3,0 3,0

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов

местного самоуправления 
Тетеревятского сельского поселения 955 01 11 99 0 00 00000 3,0 3,0
Резервные фонды органов местного

самоуправления 955 01 11 99 0 00 80070 3,0 3,0
Резервные средства 955 01 11 99 0 00 80070 870 3,0 3,0

Национальная оборона 955 02 00 115,1 119,2
Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 955 02 03 115,1 119,2
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
955 02 03 99 0 00 00000 115,1



местного самоуправления 
Тетеревятского сельского поселения 119,2

Расходы за счет субвенции на
осуществление первичного

воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты
в рамках непрограммных расходов

федеральных органов
исполнительной власти 955 02 03 99 0 00 51180 115,1 119,2

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 955 02 03 99 0 00 51180 121 84,5 87,7
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)

органов 955 02 03 99 0 00 51180 129 25,6 26,5
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 955 02 03 99 0 00 51180 244 5,0 5,0

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 955 03 00

Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера, пожарная безопасность 955 03 10
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 

Тетеревятского сельского поселения 955 03 10 99 0 00 00000
Обеспечение пожарной

 безопасности 955 03 10 99 0 00 23020
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 955 03 10 99 0 00 23020 244

Национальная экономика 955 04 00 571,0 790,0
Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 955 04 09 571,0 790,0
Непрограммные направления

обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 

Тетеревятского сельского поселения 955 04 09 99 0 00 00000 571,0 790,0
Ремонт и содержание
автомобильных дорог 955 04 09 99 0 00 9Д010 571,0 790,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 955 04 09 99 0 00 9Д010 244 571,0 790,0
Жилищно-коммунальное

хозяйство 955 05 00
Благоустройство 955 05 03 0,0 0,0

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов

местного самоуправления
Тетеревятского сельского поселения 955 05 03 99 0 00 00000

Организация и содержание мест
захоронения 955 05 03 99 0 00 25070

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 955 05 03 99 0 00 25070 244
Прочие мероприятия по

благоустройству 955 05 03 99 0 00 25080 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 955 05 03 99 0 00 25080 244 0,0 0,0

Культура, кинематография 955 08 00
Культура 955 08 01



Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов

местного самоуправления 
Тетеревятского сельского поселения 955 08 01 99 0 00 00000

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)

казенных учреждений 955 08 01 99 0 00 00590
Фонд оплаты труда учреждений 955 08 01 99 0 00 00590 111

Взносы по обязательному
социальному страхованию на

выплаты по оплате труда работников
и иные выплаты работникам

учреждений 955 08 01 99 0 00 00590 119
Закупка энергетических ресурсов 955 08 01 99 0 00 00590 247
Условно утвержденные расходы 955 01 11 99 0 00 80080 54,9 120,3

ИТОГО 2 310,9 2 527,0

Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения  
                               В.В.Быков                                                                                      В.В.Быков

Приложение №11 
                                                                                        к решению Совета Тетеревятского  сельского поселения

                                                                                                  Жирновского муниципального района Волгоградской области
                                                                                 от 24.12.2024г  № 26/1 «О бюджете Тетеревятского  сельского поселения 
                                                                                                                на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Распределение средств муниципального дорожного фонда
Тетеревятского сельского поселения

на финансирование расходов по обеспечению
дорожной деятельности по направлениям расходов
на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов

Наименование  расходов
Код

ведом
ства

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

расходов

Вид
рас

ходов

Сумма
(тыс. руб.)

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 04 09 533,0 571,0 790,0

Администрация Тетеревятского
сельского поселения 955 04 09 533,0 571,0 790,0

Содержание сети автомобильных
дорог общего  пользования 955 04 09 99 0 00 9Д010

244 533,0 571,0 790,0

Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения  
                               В.В.Быков                                                                                      В.В.Быков

Приложение №12 
                                                                                        к решению Совета Тетеревятского  сельского поселения

                                                                                                  Жирновского муниципального района Волгоградской области
                                                                                 от 24.12.2024г.  № 26/1 «О бюджете Тетеревятского  сельского поселения 
                                                                                                                на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований администрации Тетеревятского сельского поселения,

направляемых на покрытие дефицита бюджета и погашение муниципальных долговых обязательств
администрации Тетеревятского сельского поселения

на  2025 год



       Администрация Тетеревятского сельского поселения вправе привлекать кредиты, привлекаемые в 
бюджет Тетеревятского сельского поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства Тетеревятского 
сельского поселения. 

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных внутренних заимствований

Тетеревятского сельского поселения на 2025 год

Вид муниципальных заимствований Сумма, 
тыс. рублей

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации: 0,0

привлечение средств 0,0

погашение основной суммы долга 0,0

Кредиты от кредитных организаций: 0,0

привлечение средств 0,0

погашение основной суммы долга 0,0

Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения  
                               В.В.Быков                                                                                      В.В.Быков

 
Приложение №13 

                                                                                        к решению Совета Тетеревятского  сельского поселения
                                                                                                  Жирновского муниципального района Волгоградской области
                                                                                 от 24.12.2024г.  № 26/1 «О бюджете Тетеревятского сельского поселения 
                                                                                                                на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований администрации Тетеревятского сельского поселения,

направляемых на покрытие дефицита бюджета и погашение муниципальных долговых обязательств
администрации Тетеревятского сельского поселения

на  плановый период 2026-2027гг.
      Администрация Тетеревятского сельского поселения вправе привлекать кредиты, 
привлекаемые в бюджет Тетеревятского сельского поселения от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, кредитных организаций, по которым возникают долговые 
обязательства Тетеревятского сельского поселения. 

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных внутренних заимствований

Тетеревятского сельского поселения на 2026 и 2027 годы

Вид заимствований

Сумма
(тыс. рублей)

2026 г. 2027 г.
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации: 0,0 0,0



привлечение средств 0,0 0,0

погашение основной суммы долга 0,0 0,0

Кредиты от кредитных организаций: 0,0 0,0

привлечение средств 0,0 0,0

погашение основной суммы долга 0,0 0,0

Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения  
                               В.В.Быков                                                                                      В.В.Быков

Приложение №14 
                                                                                        к решению Совета Тетеревятского  сельского поселения

                                                                                                  Жирновского муниципального района Волгоградской области
                                                                                 от 26412.2024г.  №26/1 «О бюджете Тетеревятского  сельского поселения 

                                                                                                                на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Тетеревятского сельского поселения

на 2025 год

Состав источников Сумма,
 тыс. рублей

Разница между полученными и погашенными кредитами кредитных организаций
в валюте Российской Федерации 0,0

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации 
бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в 
течение соответствующего финансового года 89,0

  Иные источники внутреннего  финансирования дефицита местного бюджета, в 
том числе: 0,0

объем средств, направляемых на  исполнение муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом муниципальных 
гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу

0,0

Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 89,0

Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения  
                               В.В.Быков                                                                                      В.В.Быков

Приложение №15 
                                                                                        к решению Совета Тетеревятского  сельского поселения

                                                                                                  Жирновского муниципального района Волгоградской области
                                                                                 от 24.12.2024г.  № 26/1 «О бюджете Тетеревятского  сельского поселения 



                                                                                                                на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Тетеревятского сельского поселения

на 2026 и 2027 годы

Состав источников
Сумма

(тыс. рублей)
2026 г. 2027г.

Разница между полученными и погашенными кредитами
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0,0

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской
Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному

бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской
Федерации

0,0 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного
бюджета в течение соответствующего финансового года 85,9 96,9

Иные источники внутреннего  финансирования дефицита местного
бюджета, в том числе: 0,0 0,0

объем средств, направляемых на  исполнение муниципальных
гарантий в валюте Российской Федерации, в случае, если
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к
возникновению права регрессного требования гаранта к

принципалу
0,0 0,0

Итого источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета 85,9 96,9

Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения  
                               В.В.Быков                                                                                      В.В.Быков

Приложение №16 
                                                                                        к решению Совета Тетеревятского  сельского поселения

                                                                                                  Жирновского муниципального района Волгоградской области
                                                                                 от 24.12.2024г.  №26/1 «О бюджете Тетеревятского  сельского поселения 

                                                                                                             на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий Тетеревятского сельского поселения

на  2025 год

  
№ 
п/п

Наименование 
принципала

Цель 
гарантирования

Сумма 
гарантии, 
тыс. рублей

Наличие  
регрессного 
требования

Примечания



0,0

Исполнение обязательств по предоставленным гарантиям отражается в составе источников финансирования
дефицита бюджета поселения как предоставление бюджетных кредитов.
Если платежи в качестве гаранта не ведут к возникновению эквивалентных требований со стороны гаранта 
к должнику, не исполнившему обязательство, исполнение таких гарантий подлежит отражению в составе 
расходов бюджета поселения.

Исполнение муниципальных гарантий 
Тетеревятского сельского поселения

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
гарантий по возможным гарантийным случаям, 
тыс. рублей

За счет источников финансирования 
дефицита бюджета поселения

0,0

За счет расходов бюджета поселения 0,0
 
Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения  

                               В.В.Быков                                                                                      В.В.Быков

                                                                                                                                               Приложение №17 
                                                                                        к решению Совета Тетеревятского  сельского поселения

                                                                                                  Жирновского муниципального района Волгоградской области
                                                                                 от 24.12.2024г.  № 26/1  «О бюджете Тетеревятского  сельского поселения 

                                                                                                                на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий Тетеревятского сельского поселения

на плановый период 2026 и 2027 годов 

№
п/п

Наименование
принципала

Цель
гарантирования

Сумма гарантии,
тыс.рублей Наличие

регрессного
требования

Примеча
ния

2026 год 2027 год

0,0 0,0

Исполнение обязательств по предоставленным гарантиям отражается в составе источников финансирования дефицита
бюджета поселения как предоставление бюджетных кредитов.

Если платежи в качестве гаранта не ведут к возникновению эквивалентных требований со стороны гаранта к
должнику, не исполнившему обязательство, исполнение таких гарантий подлежит отражению в составе расходов

бюджета поселения.

Исполнение муниципальных гарантий
Тетеревятского сельского поселения

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий
по возможным гарантийным случаям,

тыс. рублей
За счет источников финансирования дефицита

бюджета поселения
0,0

За счет расходов бюджета поселения 0,0

Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения  

                               В.В.Быков                                                                                      В.В.Быков



Приложение №18 
                                                                                        к решению Совета Тетеревятского  сельского поселения

                                                                                                  Жирновского муниципального района Волгоградской области
                                                                                 от 24.12.2024г.  № 26/1 «О бюджете Тетеревятского  сельского поселения 
                                                                                                                на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Предельная штатная численность муниципальных служащих
администрации Тетеревятского сельского поселения по главным распорядителям

бюджетных средств на 2025 год

Наименование ГРБС Количество единиц
Администрация Тетеревятского сельского 
поселения

6

Председатель Совета депутатов                                                        Глава администрации                       
Тетеревятского сельского поселения                                            Тетеревятского сельского
                                                                                                           поселения  
                               В.В.Быков                                                                                      В.В.Быков 

                             


	РЕШЕНИЕ
	Статья 1
	Статья 3
	1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Тетеревятского сельского поселения на 2025 год согласно приложению №5 к настоящему Решению и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №6 к настоящему Решению.
	2.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Тетеревятского сельского поселения на 2025 год согласно приложению №7 к настоящему Решению и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №8 к настоящему Решению.
	3.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета Тетеревятского сельского поселения на 2025год согласно приложению №9 к настоящему Решению и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №10 к настоящему Решению.
	Статья 6
	1.Предусмотреть в расходной части бюджета Тетеревятского сельского поселения средства резервного фонда администрации Тетеревятского сельского поселения на 2025 год в сумме 3,0 тыс. рублей.
	2.Установить, что порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Тетеревятского сельского поселения, предусмотренных в составе бюджета Тетеревятского сельского поселения, устанавливается администрацией Тетеревятского сельского поселения.
	Статья 7
	1.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тетеревятского сельского поселения на 2025 год в сумме 533,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 571,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 790,0 тыс. рублей.
	2.Утвердить распределение средств муниципального дорожного фонда Тетеревятского сельского поселения на финансирование расходов по обеспечению дорожной деятельности по направлениям расходов на 2025-2027 годы согласно приложению №11 к настоящему Решению.
	Статья 8
	1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Тетеревятского сельского поселения на 2025 год согласно приложению №12 к настоящему Решению и программу муниципальных внутренних заимствований Тетеревятского сельского поселения на плановый период 2026 и 2027годов Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета Тетеревятского сельского поселения, а также для погашения долговых обязательств Тетеревятского сельского поселения.
	2.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тетеревятского сельского поселения на 2025 год согласно приложению №14 к настоящему Решению и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №15 к настоящему Решению.
	Статья 9
	Утвердить программу муниципальных гарантий Тетеревятского сельского поселения на 2025 год согласно приложению №16 к настоящему Решению и программу муниципальных гарантий Тетеревятского сельского поселения на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №17 к настоящему Решению.
	Статья 10
	Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Тетеревятского сельского поселения по главным распорядителям средств бюджета Тетеревятского сельского поселения на 2025 год согласно приложению №18 к настоящему Решению.
	Статья 12
	1.Глава Тетеревятского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году численности муниципальных служащих, работников муниципальных казенных учреждений Тетеревятского сельского поселения, за исключением случаев, когда Федеральными законами и другими нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации устанавливаются дополнительные полномочия.
	2.Рекомендовать казенным учреждениям не принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году численности работников.
	Статья 13 Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
	
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения В.В.Быков В.В.Быков
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	В.В.Быков поселения В.В.Быков
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения
	В.В.Быков В.В.Быков
	
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения
	В.В.Быков В.В.Быков
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения
	В.В.Быков В.В.Быков
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения
	В.В.Быков В.В.Быков
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения
	Тетеревятского сельского поселения Тетеревятского сельского
	поселения
	В.В.Быков В.В.Быков

